
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 17,715.00 293,031.40 293,031.40 293,031.40 324,792.74 0.00 0.00917,120.00 0.00 917,120.00

00 - SIN SUB PROGRAMAR 17,715.00 293,031.40 293,031.40 293,031.40 324,792.74 0.00 0.00917,120.00 0.00 917,120.00

000 - SIN PROYECTO 17,715.00 293,031.40 293,031.40 293,031.40 324,792.74 0.00 0.00917,120.00 0.00 917,120.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

5,715.00 70,723.07 70,723.07 70,723.07 106,426.07 0.00 0.00274,320.00 0.00 274,320.00

000 - SIN OBRA 5,715.00 70,723.07 70,723.07 70,723.07 106,426.07 0.00 0.00274,320.00 0.00 274,320.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

274,320.00 0.00 274,320.00 5,715.00 70,723.07 70,723.07 70,723.07 106,426.07 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 213,309.20 0.00 213,309.20 5,715.00 10,715.62 10,715.62 10,715.62 0.00 105,422.72 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 61,010.80 0.00 61,010.80 0.00 60,007.45 60,007.45 60,007.45 0.00 1,003.35 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 150,308.33 150,308.33 150,308.33 163,566.67 0.00 0.00468,000.00 0.00 468,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 150,308.33 150,308.33 150,308.33 163,566.67 0.00 0.00468,000.00 0.00 468,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 129,333.33 129,333.33 129,333.33 115,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 21,333.33 21,333.33 21,333.33 0.00 5,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 20,975.00 20,975.00 20,975.00 47,900.00 0.00 0.00

26120 11-001-01 10 1 Pasajes al Exterior 50,000.00 40,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 40,000.00 80,000.00 0.00 20,975.00 20,975.00 20,975.00 0.00 37,900.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

12,000.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 54,800.00 0.00 0.00174,800.00 0.00 174,800.00

000 - SIN OBRA 12,000.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 54,800.00 0.00 0.00174,800.00 0.00 174,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,800.00 0.00 172,800.00 12,000.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 52,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 12,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 42,754.00 620,929.56 620,929.56 620,929.56 1,315,135.74 0.00 0.001,417,311.81 129,466.09 1,546,777.90

00 - SIN SUB PROGRAMAR 42,754.00 620,929.56 620,929.56 620,929.56 1,315,135.74 0.00 0.001,417,311.81 129,466.09 1,546,777.90

000 - SIN PROYECTO 42,754.00 620,929.56 620,929.56 620,929.56 1,315,135.74 0.00 0.001,417,311.81 129,466.09 1,546,777.90

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

34,754.00 577,596.23 577,596.23 577,596.23 1,277,969.07 0.00 0.001,304,811.81 129,466.09 1,434,277.90

000 - SIN OBRA 34,754.00 577,596.23 577,596.23 577,596.23 1,277,969.07 0.00 0.001,304,811.81 129,466.09 1,434,277.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

696,129.70 0.00 696,129.70 20,000.00 330,487.08 330,487.08 330,487.08 399,791.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 20,000.00 152,341.11 152,341.11 152,341.11 0.00 63,658.89 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 18,666.66 18,666.66 18,666.66 0.00 9,333.34 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 143,265.90 0.00 143,265.90 0.00 20,341.11 20,341.11 20,341.11 0.00 277,073.50 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 142,363.80 0.00 142,363.80 0.00 139,138.20 139,138.20 139,138.20 0.00 3,225.60 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

320,894.85 70,000.00 390,894.85 100.00 110,437.75 110,437.75 110,437.75 422,654.60 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

93,254.85 70,000.00 163,254.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,859.85 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

130,030.00 0.00 130,030.00 0.00 89,601.00 89,601.00 89,601.00 0.00 20,503.67 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 18,274.25 18,274.25 18,274.25 0.00 7,841.08 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 100.00 500.00 500.00 500.00 0.00 3,065.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,010.00 0.00 20,010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,010.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,062.50 2,062.50 2,062.50 0.00 2,875.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

282,787.26 59,466.09 342,253.35 14,654.00 136,671.40 136,671.40 136,671.40 430,523.14 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

17,100.00 0.00 17,100.00 9,854.00 9,854.00 9,854.00 9,854.00 0.00 542.10 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,595.40 4,595.40 4,595.40 0.00 404.60 0.00 0.00
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33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.65 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 44,000.00 24,466.09 68,466.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,799.09 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 3,505.00 3,505.00 3,505.00 0.00 78,495.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 44,000.00 35,000.00 79,000.00 0.00 107,039.00 107,039.00 107,039.00 0.00 83,243.44 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,363.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 5,613.00 5,613.00 5,613.00 0.00 19,387.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,587.26 0.00 10,587.26 4,800.00 6,065.00 6,065.00 6,065.00 0.00 4,522.26 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

8,000.00 43,333.33 43,333.33 43,333.33 37,166.67 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

000 - SIN OBRA 8,000.00 43,333.33 43,333.33 43,333.33 37,166.67 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 8,000.00 43,333.33 43,333.33 43,333.33 36,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 8,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 3,333.33 3,333.33 3,333.33 0.00 4,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 36,910.00 204,595.84 204,595.84 204,595.84 164,504.16 0.00 0.00516,740.00 0.00 516,740.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 36,910.00 204,595.84 204,595.84 204,595.84 164,504.16 0.00 0.00516,740.00 0.00 516,740.00

000 - SIN PROYECTO 36,910.00 204,595.84 204,595.84 204,595.84 164,504.16 0.00 0.00516,740.00 0.00 516,740.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

21,910.00 118,679.17 118,679.17 118,679.17 100,420.83 0.00 0.00306,740.00 0.00 306,740.00

000 - SIN OBRA 21,910.00 118,679.17 118,679.17 118,679.17 100,420.83 0.00 0.00306,740.00 0.00 306,740.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

306,740.00 0.00 306,740.00 21,910.00 118,679.17 118,679.17 118,679.17 100,420.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 262,920.00 0.00 262,920.00 21,910.00 109,550.00 109,550.00 109,550.00 0.00 65,730.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 21,910.00 0.00 21,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,910.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 21,910.00 0.00 21,910.00 0.00 9,129.17 9,129.17 9,129.17 0.00 12,780.83 0.00 0.00

002 - SERVICIOS 
PUBLICOS

7,000.00 37,916.67 37,916.67 37,916.67 32,083.33 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 7,000.00 37,916.67 37,916.67 37,916.67 32,083.33 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 7,000.00 37,916.67 37,916.67 37,916.67 32,083.33 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 7,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 2,916.67 2,916.67 2,916.67 0.00 4,083.33 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
AMBIEMTAL 
MUNICIPAL

8,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 32,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 8,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 32,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 8,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 8,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJORVIDA MEJOR 975,154.69 2,361,362.45 2,361,362.45 2,361,362.45 5,093,821.71 0.00 0.005,995,653.20 420,644.91 6,416,298.11

01 - EDUCACION 15,000.00 134,264.29 134,264.29 134,264.29 1,405,373.30 0.00 0.001,635,000.00 212,309.83 1,422,690.17

000 - SIN PROYECTO 15,000.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 259,896.05 0.00 0.00582,958.46 262,309.83 320,648.63

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION

15,000.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 259,896.05 0.00 0.00582,958.46 262,309.83 320,648.63

000 - SIN OBRA 15,000.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 259,896.05 0.00 0.00582,958.46 262,309.83 320,648.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

582,958.46 262,309.83 320,648.63 15,000.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 259,896.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

582,958.46 262,309.83 320,648.63 15,000.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 0.00 259,896.05 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Escuela gubernamental 
publica Hermenegildo  
Amador

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Escuela 
gubernamental 
publica 
Hermenegildo  
Amador, 
comunidad del 
curin 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - "Construcción de Cerca 
de Jardín de Niños 
gubernamental Mapulaca  
" 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Construcción de 
Cerca de Jardín 
de Niños 
Gubernamental 
Mapulaca Barrio 
Los Almendros, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Cerca del 
CEB José Cecilio del Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - Construcción 
Cerca del CEB 
José Cecilio del 
Valle en San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Instalación Eléctrica 
C.E.B. Cristóbal Colon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0082,041.54 82,041.54 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0082,041.54 82,041.54 0.00

004 - Instalación 
Eléctrica C.E.B. 
Cristóbal Colon 
Llano de la 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0082,041.54 82,041.54 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

82,041.54 82,041.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

82,041.54 82,041.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JALFARO

03:37 p.m.
Pagina: 5 de 25
Hora  :
Emisión:  01/10/2021

MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/9/2021 al 30/9/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/9/2021 01/10/2021al2021al

Del: 1/9/2021 Al: 30/9/2021

01/10/2021 03:37:43 p.m. 5



005 - Contraparte para 
Construcción de 
Comedor en Instituto 
Gubernamental 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

005 - Contraparte 
Para Construcción 
de Comedor en 
Instituto 
Gubernamental 
Mapulaca Barrio 
El Pacifico, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Contraparte 
Construcción Escuela 
Jaime Antonio Reyes 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

006 - Contraparte 
Construcción 
Escuela Jaime 
Antonio Reyes Los 
Cerros, San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de Techo 
en el Kínder Nueva 
Generación 

0.00 33,650.00 33,650.00 33,650.00 186,350.00 0.00 0.00120,000.00 100,000.00 220,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 33,650.00 33,650.00 33,650.00 186,350.00 0.00 0.00120,000.00 100,000.00 220,000.00

007 - Construcción de 
Techo en el 
Kínder Nueva 
Generación  en El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Techo en el 
Kínder Nueva 
Generación en El 
Sitio

0.00 33,650.00 33,650.00 33,650.00 186,350.00 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 33,650.00 33,650.00 33,650.00 186,350.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 33,650.00 33,650.00 33,650.00 0.00 186,350.00 0.00 0.00

008 - Instalación Eléctrica 
C.E.B. Cristóbal Colon 
Llano de la Hamaca

0.00 72,914.29 72,914.29 72,914.29 59,127.25 0.00 0.000.00 132,041.54 132,041.54

000 - SIN OBRA 0.00 72,914.29 72,914.29 72,914.29 59,127.25 0.00 0.000.00 132,041.54 132,041.54

008 - Instalación 
Eléctrica C.E.B. 
Cristóbal Colon 
Llano De La 
HamacaInstalació
n Eléctrica C.E.B. 
Cristóbal Colon 
Llano De La 
Hamaca

0.00 72,914.29 72,914.29 72,914.29 59,127.25 0.00 0.000.00 132,041.54 132,041.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 132,041.54 132,041.54 0.00 72,914.29 72,914.29 72,914.29 59,127.25 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 132,041.54 132,041.54 0.00 72,914.29 72,914.29 72,914.29 0.00 59,127.25 0.00 0.00

02 - SALUD 138,021.00 340,332.50 340,332.50 340,332.50 766,104.49 0.00 0.00627,566.35 424,799.38 1,052,365.73

000 - SIN PROYECTO 138,021.00 340,332.50 340,332.50 340,332.50 766,104.49 0.00 0.00627,566.35 424,799.38 1,052,365.73

001 - SUBSIDIO A SALUD 138,021.00 282,332.50 282,332.50 282,332.50 224,082.83 0.00 0.00627,566.35 175,222.28 452,344.07

000 - SIN OBRA 138,021.00 282,332.50 282,332.50 282,332.50 224,082.83 0.00 0.00627,566.35 175,222.28 452,344.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

627,566.35 175,222.28 452,344.07 138,021.00 282,332.50 282,332.50 282,332.50 224,082.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

627,566.35 175,222.28 452,344.07 138,021.00 282,332.50 282,332.50 282,332.50 0.00 224,082.83 0.00 0.00

002 -  Ingreso por 
Transferencia 
Operación Fuerza 
Honduras Covid-19

0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 17,402.00 0.00 0.000.00 75,402.00 75,402.00

000 - SIN OBRA 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 17,402.00 0.00 0.000.00 75,402.00 75,402.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 75,402.00 75,402.00 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 17,402.00 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 75,402.00 75,402.00 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 0.00 17,402.00 0.00 0.00

003 - Subsidios a la 
administración 
central para  
Emergencia de COVID
-19 

0.00 0.00 0.00 0.00 524,619.66 0.00 0.000.00 524,619.66 524,619.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 524,619.66 0.00 0.000.00 524,619.66 524,619.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 524,619.66 524,619.66 0.00 0.00 0.00 0.00 524,619.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 524,619.66 524,619.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,619.66 0.00 0.00

03 - VIVIENDAS 181,833.50 599,637.14 599,637.14 599,637.14 1,709,817.55 0.00 0.001,500,000.00 65,000.00 1,565,000.00

001 - Construcción de 
Viviendas

28,333.50 28,333.50 28,333.50 28,333.50 1,061,266.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 28,333.50 28,333.50 28,333.50 28,333.50 1,061,266.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construcción de 
Viviendas para 
personas 
Afectadas por el 
paso de la 
Pavimentación de 
la carretera Barrio 
El Calvario

28,333.50 28,333.50 28,333.50 28,333.50 1,061,266.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 28,333.50 28,333.50 28,333.50 28,333.50 1,061,266.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 28,333.50 28,333.50 28,333.50 28,333.50 0.00 1,061,266.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas 

119,667.00 429,972.64 429,972.64 429,972.64 496,738.38 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 119,667.00 429,972.64 429,972.64 429,972.64 496,738.38 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

002 - Mejoramiento 
de Viviendas El 
Sitio 

26,141.00 59,016.00 59,016.00 59,016.00 72,716.67 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 10,000.00 10,000.00 26,141.00 59,016.00 59,016.00 59,016.00 72,716.67 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,732.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 10,000.00 10,000.00 26,141.00 59,016.00 59,016.00 59,016.00 0.00 47,984.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Viviendas Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 23,732.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,732.67 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,732.67 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Viviendas San 
Antonio

48,482.00 179,237.00 179,237.00 179,237.00 90,261.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 10,000.00 10,000.00 48,482.00 179,237.00 179,237.00 179,237.00 90,261.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 30,799.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 10,000.00 10,000.00 48,482.00 177,637.00 177,637.00 177,637.00 0.00 59,462.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Viviendas 
Llano de la 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 48,700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,700.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,700.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
de Viviendas  
Barrio La Presa, El 
Carmen, Los 
Mejia, La Posa, 
Los Almendros y 
El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JALFARO

03:37 p.m.
Pagina: 9 de 25
Hora  :
Emisión:  01/10/2021

MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/9/2021 al 30/9/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/9/2021 01/10/2021al2021al

Del: 1/9/2021 Al: 30/9/2021

01/10/2021 03:37:46 p.m. 9



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
de Viviendas 
Barrio La Presa, El 
Carmen, Los 
Mejia, La Posa, 
Los Almendros y 
El Calvario

45,044.00 191,719.64 191,719.64 191,719.64 261,328.04 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,000.00 30,000.00 45,044.00 191,719.64 191,719.64 191,719.64 261,328.04 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,192.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 30,000.00 30,000.00 45,044.00 191,719.64 191,719.64 191,719.64 0.00 195,135.36 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
de Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
de Viviendas Sa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
de Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Viviendas

33,833.00 141,331.00 141,331.00 141,331.00 151,812.67 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 33,833.00 141,331.00 141,331.00 141,331.00 151,812.67 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

008 - Mejoramiento 
de Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
de Viviendas Los 
Planes

33,833.00 132,331.00 132,331.00 132,331.00 97,551.67 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 10,000.00 10,000.00 33,833.00 132,331.00 132,331.00 132,331.00 97,551.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 10,000.00 10,000.00 33,833.00 132,331.00 132,331.00 132,331.00 0.00 97,551.67 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
de Viviendas 
Llano de la 
Hamaca

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 54,261.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 54,261.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 54,261.00 0.00 0.00

04 - SANIAMIENTO 307,002.41 307,002.41 307,002.41 307,002.41 206,794.42 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción 
Alcantarillado

307,002.41 307,002.41 307,002.41 307,002.41 116,694.42 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 307,002.41 307,002.41 307,002.41 307,002.41 116,694.42 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción 
Alcantarillado 
Barrio El Calvario 
Casco Urbano 
Mapulaca

307,002.41 307,002.41 307,002.41 307,002.41 116,694.42 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 307,002.41 307,002.41 307,002.41 307,002.41 116,694.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 307,002.41 307,002.41 307,002.41 307,002.41 0.00 116,694.42 0.00 0.00

002 - Ampliación y 
Mejoramiento Sistema 
Agua Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 90,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 90,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación y 
Mejoramiento 
Sistema Agua 
Potable. Casco 
Urbano Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 90,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,100.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,100.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 195,447.78 795,086.11 795,086.11 795,086.11 585,332.17 0.00 0.001,083,630.20 100,000.00 1,183,630.20

001 - Mejoramiento de 
Líneas Eléctricas 

195,447.78 652,970.16 652,970.16 652,970.16 50,660.04 0.00 0.00283,630.20 420,000.00 703,630.20

000 -  SIN OBRA 99,851.91 519,818.78 519,818.78 519,818.78 181.22 0.00 0.00100,000.00 420,000.00 520,000.00

001 - Mejoramiento 
de Líneas 
Eléctricas  Casco 
Urbano Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
De Líneas 
Eléctricas Casco 
Urbano Mapulaca

99,851.91 519,818.78 519,818.78 519,818.78 181.22 0.00 0.000.00 420,000.00 420,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 420,000.00 420,000.00 99,851.91 519,818.78 519,818.78 519,818.78 181.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 420,000.00 420,000.00 99,851.91 519,818.78 519,818.78 519,818.78 0.00 181.22 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 95,595.87 133,151.38 133,151.38 133,151.38 50,478.82 0.00 0.00183,630.20 0.00 183,630.20

002 - Mejoramiento 
de Líneas 
Eléctricas  Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Líneas 
Eléctricas Llano 
Hamaca

55,545.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 44,455.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 44,455.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 55,545.00 0.00 44,455.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento 
de Líneas 
Eléctricas en El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0083,630.20 0.00 83,630.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

83,630.20 0.00 83,630.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

83,630.20 0.00 83,630.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
De Líneas 
Eléctricas En El 
Sitio

40,050.87 77,606.38 77,606.38 77,606.38 6,023.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 40,050.87 77,606.38 77,606.38 77,606.38 6,023.82 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 40,050.87 77,606.38 77,606.38 77,606.38 0.00 6,023.82 0.00 0.00

004 - Ampliación Sistema 
Eléctrico  

0.00 0.00 0.00 0.00 39,798.34 0.00 0.00359,798.34 320,000.00 39,798.34

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 39,798.34 0.00 0.00359,798.34 320,000.00 39,798.34

004 - Ampliación 
Sistema Eléctrico  
Azacualpa Llano 
de la  Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00359,798.34 0.00 359,798.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

359,798.34 0.00 359,798.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

359,798.34 0.00 359,798.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Ampliación 
Sistema Eléctrico 
Azacualpa Llano 
De La Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 39,798.34 0.00 0.000.00 320,000.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,798.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,798.34 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Sistema Eléctrico

0.00 142,115.95 142,115.95 142,115.95 494,873.79 0.00 0.00440,201.66 0.00 440,201.66

000 - SIN OBRA 0.00 142,115.95 142,115.95 142,115.95 494,873.79 0.00 0.00440,201.66 0.00 440,201.66

005 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
en La Pinte, Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00440,201.66 0.00 440,201.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

440,201.66 0.00 440,201.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

440,201.66 0.00 440,201.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción De 
Sistema Eléctrico 
En La Pinte, Los 
Planes

0.00 142,115.95 142,115.95 142,115.95 494,873.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 142,115.95 142,115.95 142,115.95 494,873.79 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 142,115.95 142,115.95 142,115.95 0.00 494,873.79 0.00 0.00

06 - APOYO A LA MUJER 137,850.00 185,040.00 185,040.00 185,040.00 420,399.78 0.00 0.00749,456.65 43,155.36 792,612.01

000 - SIN PROYECTO 137,850.00 185,040.00 185,040.00 185,040.00 420,399.78 0.00 0.00749,456.65 43,155.36 792,612.01

001 - SUBSIDIO A LA 
MUJER

137,850.00 185,040.00 185,040.00 185,040.00 420,399.78 0.00 0.00749,456.65 43,155.36 792,612.01

000 - SIN OBRA 137,850.00 185,040.00 185,040.00 185,040.00 420,399.78 0.00 0.00749,456.65 43,155.36 792,612.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

749,456.65 43,155.36 792,612.01 137,850.00 185,040.00 185,040.00 185,040.00 420,399.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

749,456.65 43,155.36 792,612.01 137,850.00 185,040.00 185,040.00 185,040.00 0.00 420,399.78 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 32,458.00 432,972.00 432,972.00 432,972.00 3,352,922.27 0.00 0.002,997,826.60 172,621.46 3,170,448.06

01 - SEGURIDAD 32,458.00 432,972.00 432,972.00 432,972.00 3,302,922.27 0.00 0.002,947,826.60 172,621.46 3,120,448.06

000 - SIN PROYECTO 32,458.00 258,748.00 258,748.00 258,748.00 380,043.04 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
SOCIALES

29,958.00 137,508.00 137,508.00 137,508.00 281,694.04 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN OBRA 29,958.00 137,508.00 137,508.00 137,508.00 281,694.04 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

370,000.00 0.00 370,000.00 29,958.00 137,508.00 137,508.00 137,508.00 281,694.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

370,000.00 0.00 370,000.00 29,958.00 137,508.00 137,508.00 137,508.00 0.00 281,694.04 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

2,500.00 121,240.00 121,240.00 121,240.00 98,349.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 2,500.00 121,240.00 121,240.00 121,240.00 98,349.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 2,500.00 121,240.00 121,240.00 121,240.00 98,349.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 2,500.00 121,240.00 121,240.00 121,240.00 0.00 98,349.00 0.00 0.00

001 - Elaboración del Diseño 
Para Construcción  del 
Parque

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Elaboración del 
Diseño Para 
Construcción  del 
Parque  Llano 
Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Cancha 
Multiusos 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - Construcción 
Cancha Multiusos 
El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliación del Terreno  
en Campo de Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - Ampliación del 
Terreno  en 
Campo de Futbol 
El Cerro La 
Andrea

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
Remodelación en Campo 
de Futbol

0.00 48,614.00 48,614.00 48,614.00 240,403.49 0.00 0.0077,826.60 0.00 77,826.60

000 - SIN OBRA 0.00 48,614.00 48,614.00 48,614.00 240,403.49 0.00 0.0077,826.60 0.00 77,826.60

004 - Mantenimiento 
y Remodelación 
en Campo de 
Futbol Barrio El 
Calvario, 
Mapulaca

0.00 48,614.00 48,614.00 48,614.00 240,403.49 0.00 0.0077,826.60 0.00 77,826.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

77,826.60 0.00 77,826.60 0.00 48,614.00 48,614.00 48,614.00 240,403.49 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

77,826.60 0.00 77,826.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,259.07 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 48,614.00 48,614.00 48,614.00 0.00 43,144.42 0.00 0.00

005 - Balastreo de Calles 
Rurales  

0.00 0.00 0.00 0.00 370,781.46 0.00 0.00400,000.00 72,621.46 472,621.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 370,781.46 0.00 0.00400,000.00 72,621.46 472,621.46

005 - Balastreo de 
Calles Rurales. 
Casco Urbano 
Mapulaca, San 
Antonio, Los 
Planes, Llano 
Hamaca, El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 370,781.46 0.00 0.00400,000.00 72,621.46 472,621.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 72,621.46 472,621.46 0.00 0.00 0.00 0.00 370,781.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 72,621.46 72,621.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,781.46 0.00 0.00

006 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carreteras 

0.00 125,610.00 125,610.00 125,610.00 367,890.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 125,610.00 125,610.00 125,610.00 367,890.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

006 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carreteras  
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Reparaciones Y 
Mejoramiento De 
Carreteras 
Mapulaca

0.00 125,610.00 125,610.00 125,610.00 367,890.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 125,610.00 125,610.00 125,610.00 367,890.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 125,610.00 125,610.00 125,610.00 0.00 367,890.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico

0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,804.28 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,804.28 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00
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007 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico en 
Caserío de 
Mangua En Aldea 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,804.28 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,804.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,804.28 0.00 0.00

02 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Contraparte Apoyo a  
Construcción Templo 
Iglesia Católica 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Contraparte 
Apoyo a  
Construcción 
Templo Iglesia 
Católica Barrio El 
Centro, Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 22,000.00 706,900.00 706,900.00 706,900.00 1,120,250.00 0.00 0.001,528,913.30 86,310.73 1,615,224.03

01 - RED VIAL 1,600.00 251,850.00 251,850.00 251,850.00 855,550.00 0.00 0.00948,913.30 86,310.73 1,035,224.03

001 - Obras de Mitigación y 
Desastres Naturales 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Obras de 
Mitigación y 
Desastres 
Naturales 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carreteras ( con el 
Patrol)  

0.00 0.00 0.00 0.00 661,722.42 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 661,722.42 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

002 - Mejoramiento 
de Carreteras 
( con el Patrol)   
Mapulaca, Los 
Planes, San 
Antonio, Llano 
Hamaca y El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento 
De Carreteras 
( Con El Patrol) 
Mapulaca, Los 
Planes, San 
Antonio, Llano 
Hamaca Y El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 661,722.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 661,722.42 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 661,722.42 0.00 0.00

003 - Reparaciones y 
Mejoramiento de 
Carreteras

1,600.00 251,850.00 251,850.00 251,850.00 93,827.58 0.00 0.00398,913.30 86,310.73 485,224.03

000 - SIN OBRA 1,600.00 251,850.00 251,850.00 251,850.00 93,827.58 0.00 0.00398,913.30 86,310.73 485,224.03

003 - Reparaciones y 
Mantenimiento de 
Carreteras 
Azacualpa, Santa 
Rita en  Llano de 
la Hamaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00398,913.30 0.00 398,913.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

398,913.30 0.00 398,913.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

398,913.30 0.00 398,913.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Reparaciones Y 
Mantenimiento 
De Carreteras 
Azacualpa, Santa 
Rita En Llano De 
La Hamaca

1,600.00 251,850.00 251,850.00 251,850.00 93,827.58 0.00 0.000.00 86,310.73 86,310.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 86,310.73 86,310.73 1,600.00 251,850.00 251,850.00 251,850.00 93,827.58 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 86,310.73 86,310.73 1,600.00 251,850.00 251,850.00 251,850.00 0.00 93,827.58 0.00 0.00

02 - PRODUCTIVIDAD 20,400.00 455,050.00 455,050.00 455,050.00 264,700.00 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

000 - SIN PROYECTO 17,700.00 452,350.00 452,350.00 452,350.00 247,650.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
PRODUCCION Barrio 
El Centro, Los Planes, 
San Antonio, Llano 
Hamaca, el Sitio

17,700.00 452,350.00 452,350.00 452,350.00 247,650.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN OBRA 17,700.00 452,350.00 452,350.00 452,350.00 247,650.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 17,700.00 452,350.00 452,350.00 452,350.00 247,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 0.00 550,000.00 17,700.00 452,350.00 452,350.00 452,350.00 0.00 247,650.00 0.00 0.00

001 - Vivero Municipal 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 17,050.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 17,050.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Vivero 
Municipal

2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 17,050.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 17,050.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 17,050.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 80,000.00 1,381,117.26 1,381,117.26 1,381,117.26 3,226,932.81 0.00 0.002,615,109.41 549,466.09 3,164,575.50

01 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 740,999.66 740,999.66 740,999.66 1,921,303.53 0.00 0.001,968,978.62 0.00 1,968,978.62

001 - Construcción II Fase 
Alcaldía Municipal  

0.00 353,977.61 353,977.61 353,977.61 657,108.16 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 353,977.61 353,977.61 353,977.61 657,108.16 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción II 
Fase Alcaldía 
Municipal    Barrio 
el Centro, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 626,592.18 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,592.18 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,592.18 0.00 0.00
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002 - Construcción II 
Fase Alcaldía 
Municipal Barrio 
el Centro, 
Mapulaca

0.00 353,977.61 353,977.61 353,977.61 30,515.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 353,977.61 353,977.61 353,977.61 30,515.98 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 353,977.61 353,977.61 353,977.61 0.00 30,515.98 0.00 0.00

002 - Construcción Casa 
Comunal 

0.00 0.00 0.00 0.00 455,818.66 0.00 0.00455,818.66 0.00 455,818.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 455,818.66 0.00 0.00455,818.66 0.00 455,818.66

002 - Construcción 
Casa Comunal Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 455,818.66 0.00 0.00455,818.66 0.00 455,818.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

455,818.66 0.00 455,818.66 0.00 0.00 0.00 0.00 455,818.66 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

455,818.66 0.00 455,818.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455,818.66 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Cisterna para el Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 242,933.14 0.00 0.00162,933.14 0.00 162,933.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 242,933.14 0.00 0.00162,933.14 0.00 162,933.14

003 - Construcción de 
Cisterna para el 
Edificio Municipal 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 242,933.14 0.00 0.00162,933.14 0.00 162,933.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

162,933.14 0.00 162,933.14 0.00 0.00 0.00 0.00 242,933.14 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

162,933.14 0.00 162,933.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,933.14 0.00 0.00

004 - Construcción  de 
Sistema de Alcantarillado 
para el Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 250,226.82 0.00 0.00150,226.82 0.00 150,226.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,226.82 0.00 0.00150,226.82 0.00 150,226.82

004 - Construcción  
de Sistema de 
Alcantarillado 
para el Edificio 
Municipal Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 250,226.82 0.00 0.00150,226.82 0.00 150,226.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,226.82 0.00 150,226.82 0.00 0.00 0.00 0.00 250,226.82 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,226.82 0.00 150,226.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,226.82 0.00 0.00

005 - Remodelación al 
Parque Central  

0.00 0.00 0.00 0.00 314,724.39 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 314,724.39 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

005 - Remodelación 
al Parque Central    
Barrio el Centro, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 -  Remodelación 
Al Parque Central 
Barrio El Centro, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 38,609.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,609.07 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,609.07 0.00 0.00

007 - Remodelación 
Al Parque Central 
Barrio El Centro, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 276,115.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,115.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,115.32 0.00 0.00

006 - Construcción Techado 
cancha de la  Escuela 
Manuel Bonilla

0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Construcción 
Techado cancha 
de la  Escuela 
Manuel Bonilla 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492.36 0.00 0.00

007 - Construcción II Fase 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 387,022.05 387,022.05
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 387,022.05 387,022.05

007 - Construcción II 
Fase Alcaldía 
Municipal Barrio 
el Centro, 
Mapulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 387,022.05 387,022.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 387,022.05 387,022.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 387,022.05 387,022.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción II Fase 
Alcaldía Municipal Barrio 
El Centro, Mapulaca

0.00 387,022.05 387,022.05 387,022.05 0.00 0.00 0.000.00 387,022.05 387,022.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 387,022.05 387,022.05 387,022.05 0.00 0.00 0.000.00 387,022.05 387,022.05

008 - Construcción II 
Fase Alcaldía 
Municipal Barrio 
el Centro, 
Mapulaca

0.00 387,022.05 387,022.05 387,022.05 0.00 0.00 0.000.00 387,022.05 387,022.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 387,022.05 387,022.05 0.00 387,022.05 387,022.05 387,022.05 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 387,022.05 387,022.05 0.00 387,022.05 387,022.05 387,022.05 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 480,117.60 480,117.60 480,117.60 986,237.95 0.00 0.00166,739.46 549,466.09 716,205.55

001 - Construcción Cajas 
Puente 

0.00 0.00 0.00 0.00 193,348.52 0.00 0.00166,739.46 0.00 166,739.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 193,348.52 0.00 0.00166,739.46 0.00 166,739.46

001 - Construcción 
Cajas Puente La 
Pinte, Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 193,348.52 0.00 0.00166,739.46 0.00 166,739.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

166,739.46 0.00 166,739.46 0.00 0.00 0.00 0.00 193,348.52 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

166,739.46 0.00 166,739.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,348.52 0.00 0.00

002 - Construcción 
pavimento Hidráulico 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
pavimento 
Hidráulico -San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.00
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47110 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,094.81 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

003 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico en 
Caserío de 
Mangua En Aldea 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción Cajas 
Puente

0.00 0.00 0.00 0.00 451,912.22 0.00 0.000.00 129,466.09 129,466.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 451,912.22 0.00 0.000.00 129,466.09 129,466.09

004 - Construcción 
Cajas Puente La 
Pinte, Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 451,912.22 0.00 0.000.00 129,466.09 129,466.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 129,466.09 129,466.09 0.00 0.00 0.00 0.00 451,912.22 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 129,466.09 129,466.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,912.22 0.00 0.00

005 - Construcción 
pavimento Hidráulico 
Barrio El Pacifico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 -  Construcción 
Pavimento 
Hidráulico Barrio 
El Pacifico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción 
pavimento Hidráulico  En 
Aldea Planes 

0.00 480,117.60 480,117.60 480,117.60 219,882.40 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 480,117.60 480,117.60 480,117.60 219,882.40 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00
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006 - Construcción 
Pavimento 
Hidráulico En 
Aldea Planes

0.00 480,117.60 480,117.60 480,117.60 219,882.40 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 480,117.60 480,117.60 480,117.60 219,882.40 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 480,117.60 480,117.60 480,117.60 0.00 219,882.40 0.00 0.00

03 - TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

80,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 319,391.33 0.00 0.00479,391.33 0.00 479,391.33

000 - SIN PROYECTOS 80,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 319,391.33 0.00 0.00479,391.33 0.00 479,391.33

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 149,891.33 0.00 0.00149,891.33 0.00 149,891.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,891.33 0.00 0.00149,891.33 0.00 149,891.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,891.33 0.00 149,891.33 0.00 0.00 0.00 0.00 149,891.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

149,891.33 0.00 149,891.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,891.33 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.009,500.00 0.00 9,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.009,500.00 0.00 9,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
MOCALEMPA

80,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN OBRA 80,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 80,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

320,000.00 0.00 320,000.00 80,000.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00
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15,988,674.32 1,358,509.28 17,347,183.60 1,206,991.69 6,000,908.51 6,000,908.51 6,000,908.51 0.00 14,598,359.43 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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Fecha Final: 30/9/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
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Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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MAPULACA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/9/2021 al 30/9/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/9/2021 01/10/2021al2021al

Del: 1/9/2021 Al: 30/9/2021

01/10/2021 03:37:57 p.m. 25


